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Utveckla demokratin i Nacka 

Demokrati handlar i grund och botten om frihet. Den innefattar friheter som att få uttrycka sin mening, 
kritisera, upplysa och bilda opinion, liksom rätten och möjligheten att tillsammans med andra forma 
framtiden.  

Demokratiska friheter får inte enbart vara förbehållna vissa grupper, alla måste ha lika rätt att påverka 
samhällets utveckling. Demokrati är mer än en ordning att fatta och verkställa beslut. Demokrati är det 
värdesystem som måste genomsyra hela samhället. Mäniskornas fri- och rättigheterna bildar 
utgångspunkten, men de är inte tillräckliga. De måste också byggas på med rätten till personlig 
utveckling, till social trygghet och till inflytande och delaktighet i samhället. Bara då kan människor 
delta i demokratin fullt ut.  

Demokrati kräver att var och en respekterar andras demokratiska rättigheter, tar sin egna del av 
ansvaret för samhället och följer fattade beslut, även när de går emot de egna önskningarna. 
Demokrati ger alla rätten att ha och driva sina åsikter och sina intressen, men det innebär också 
skyldigheten att lyssna på andra. Den utesluter inte motsättningar, men kräver att alla är beredda att 
lösa motsättningarna i just demokratisk anda. Vi måste alltid se till och bevaka de demokratiska 
rättigheter vi har och fortsätta att utveckla demokratin så att fler känner sig involverade i arbete att 
forma vårt samhälle och vår gemensamma framtid.  

Nackalistan vill därför utreda möjligheterna till att använda sig av demokratiambassadörer som får i 
uppgift att utveckla demokratin i kommunen, få fler involverade i besluten, öka valdeltagandet och visa 
på möjligheterna att påverka samhällsutvecklingen. Ofta så pratas det om utanförskap och de 
negativa följder detta har, vi anser att demokratiambassadörer kan leda till att fler känner sig 
inkluderade och lyssnade på och att utanförskapet minskar. Detta är något som hela kommunen och 
samhället tjänar på. Inspiration till dessa demokratiambassadörer har vi fått från Faluns kommun men 
Nackalistan föreslår inte att vi kopierar deras koncept rakt av utan att vi arbetar fram vår egna modell 
utifrån just de behov och styrkor som finns här i Nacka.  

 

Nackalistan föreslår kommunfullmäktige besluta: 

-Att kommunen utreder formerna för att inför demokratiambassadörer vars uppdrag blir att utveckla 
demokratin och få fler kommuninnevånare att vara delaktiga i kommunens utveckling. 

-Att kommunen utreder hur man kan få fler kommuninnevånare att känna sig delaktig i det 
demokratiska utformandet av samhället.   
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